
ZAPISNIK 
 
 
Sa sjednice Vijeća roditelja Osnovne škole Poreč održane dana 1. listopada 2018. godine u  
kabinetu geografije u Osnovnoj školi Poreč s početkom u 18:00 sati. 
 
Nazočni roditelji učenika i učenica razrednih odjela - članovi/članice Vijeća roditelja 
(1.listopada 2018.): 
 

Redni 
broj: 

Ime i prezime: Razred: 

1. Tanja Legović Pisačić 1.a 

2. Ana Vinkerlić Dujmović 1.b 

3. Nataša Vajagić 1.c 

4. Aleksandra Vinkerlić 2.b 

5. Vedrana Šarić 2.c 

6. Petra Pilat Jakovčić 3.a 

7. Sendi Ritossa Rabar 3.b 

8. Marija Prekalj 3.Žbandaj 

9.  Maja Milohanić 4.a 

10. Silvija Žufić Dujmović 4.b 

11. Višnja Tonković 4.c 

12. Dalibor Pavlić 4.Žbandaj 

13. Sunčica Damjanović 5.a 

14. Teodorović Tamara 5.c 

15. Kristina Puniš 6.a 

16. Božana Markotić 6.b 

17. Gorana Labinac 6.c 

18. Petra Tomčić 7.a 

19. Miroslav Vukušić 7.c 

20. Rafaela Radanović 8.a 

21. Barbara Pavušek Basanić 8.c 

 
 
Nenazočni/e članovi/ce Vijeća roditelja: 
 
 

Redni broj: Ime i prezime: Razred: 

1. Katarina Delač 1.Žbandaj 

2. Emil Sošić 2. a 

3. Duško Lalić 2.Žbandaj 

4. Dalibor Pavlić 4.Žbandaj 

5. Deborah Šergo Poseban odjel 

6. Jelena Periša Odjel za djelomičnu integraciju 

7. Marija Labinjan 7.b 

8. Nataša Kovaček 8.b 

 
 
Ostali/e nazočni/e: 
 
1. Nadija Kos, dipl.uč., ravnateljica Osnovne škole Poreč 
2. Vesna Kordić, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i    
zdravstvenu zaštitu Grada Poreča-Parenzo 
3. Sanja Oplanić, zamjenica gradonačelnika Grada Poreča-Parenzo 



Za rad sjednice predložen je sljedeći 
 
DNEVNI RED: 
 
 

1. Problematika prijevoza učenika/ca u OŠ Poreč 
2. Izvješće o realizaciji Godišnjeg plana i programa OŠ Poreč 2017./2018. 
3. Prijedlog Kurikuluma OŠ Poreč za 2018./2019. 
4. Prijedlog Godišnjeg plana i programa rada OŠ Poreč i njegovo donošenje. 
5. Razno 

 
Predsjednica Vijeća roditelja pozdravila je sve nazočne. Nazočnima su predstavljene Vesna 
Kordić i Sanja Oplanić, predstavnice Grada Poreča dok je ravnateljica opravdala izostanak 
predstavnika Arrive, koji je zbog zdravstvenih razloga bio spriječen doći na sastanak. 
 
Ad.1. 
Predsjednica Vijeća Sunčica Damjanović iznijela je sve pritužbe roditelja koje su joj 
dostavljene u proteklom tjednu koje se mogu sumirati u sljedeće: 

- Problem okretišta u Radošima: 19 učenika/ca nema omogućen prihvat autobusom 
u selo Radoši, već se djeca pokupljaju na jako prometnoj cesti u Kadumima. 
Prijevoznik navodi da se ne može okrenuti u Radošima. Roditelji svjedoče da se i 
dupli šleperi okreću za što postoje i slike. Roditelji su prije par dana obavili razgovor s 
predstavnicima Grada i o svemu ih izvijestili. Napominju da je jedan roditelj djeteta 
(Martina Jakominić) voljna omogućiti da se na njezinom zemljištu okreće autobus.  

- S obzirom na ozbiljnost ovog problema i sigurnosti djece predloženo je sljedeće: 
o U zajedničkom obilasku lokacije (predstavnici Grada i roditelji) zajedno s 

autobuserom procijeniti sve opcije (tijekom listopada): 
 Omogućiti autobuseru veći prostor za okretanje autobusa (pomicanjem 

kanti za smeće, nasipavanjem i dr. komunalnim radovima) 
 Izvidjeti prijedlog da se ide po bijelom putu (kao u Varvarima) – u 

potpunosti ili samo jednim dijelom 
- Problem kašnjenja autobusa: u većem broju nego prijašnjih godina autobusi kasne 

zbog čega djeca kasne na nastavu. O navedenom problemu ponovo će se urgirati 
kod Arrive. Ravnateljica i Grad obavijestili su roditelje o problemu s kojim se suočava 
Arriva, a to je manjak vozača autobusa, kao i manjak lokalnih vozača koji već dobro 
poznaju teren.  

- Problem stanice u St. Bečić: s navedenim problemom su upoznati predstavnici 
Grada kao i Arriva – u ovom je slučaju moguće predvidjeti stanicu na samoj cesti (ne 
na autobusnom stajalištu) – o čemu će se izvidjeti s prijevoznikom, iako to nije 
sukladno prometnom pravilniku. 

 
Predstavnice Grada izvijestile su nazočne da se na javni natječaj javio samo jedan 
autoprijevoznik i to je tada bio Autotrans, danas Arriva. Javna nabava uključivala je sve 
osnovne škole zajedno s ciljem smanjenja troškova prijevoza.  
Grad je također izvijestio nazočne da je napravljen popis svih potrebnih komunalnih radova 
(12) kako bi se poboljšala okretišta za autobuse te da će se po istom vršiti uređenja u 
naradnih mjesec dana. 
 
U trenutnom radu i rasporedu nastave uočeni su sljedeći problemi koji zahtijevaju 
rješenje: 
 

- Raniji prihvat djece prije početka nastave: Trenutno rješenje u kojem učitelji/ce 
van svojeg radnog vremena, neplaćeno čuvaju djecu, nije dugoročno održivo. 
Roditelji su predložili da se izvidi koliki bi trošak bio kada bi roditelji dodatno plaćali 



navedeno čuvanje od strane učitelja/ica (kao za produženi boravak). Ravnateljica će 
obavijestiti roditelje o visini navedenog troška. 

- Dodatni problem koji se javlja kod čuvanja djece je činjenica da se i starija djeca 
dolaze na čuvanje čime se trenutno broji preko 30 takvih učenika/ca, što otežava 
njihovo čuvanje.  

- Ravnateljica je obavijestila roditelje da se javljaju problemi s ponašanjem djece i 
njihov odlazak u grad, upravo zbog dugog čekanja autobusa, na što oni ne mogu 
utjecati, posebno u situacijama kada roditelji to isto djeci dopuštaju. 

- Kako bi se izašlo u susret i ovim problemima, predložit će se sljedeće 
prijevozniku: 

- Pomak termina vožnje nakon 7. sata na 14:45 
- Dodatna vožnja nakon 6. sata 
- Raniji početak nastave, barem u 8h (za što nije postignut konsenzus svih 

predstavnika roditelja). 
 
Roditelji su iznijeli nekoliko rješenja kako bi se navedeni problemi riješili: 

- Može li se izvidjeti mogućnost kombiniranja prijevoza naše škole s Talijanskom 
školom – na prijedlog je odgovoreno da to nije moguće jer je njihov autobus 
kompletno popunjen 

- Može li se izvidjeti mogućnost da Grad subvencionira dodatnu vožnju poslije 6. sata 
manjim kombijem? Ne može, Grad nema mogućnosti fininacirati tako nešto, već bi to 
mogla škola, ali bi onda bila zakinuta za sredstva za neke druge stavke (popravci, 
računala itd). 

- Može li se od drugih autobusera zatražiti informativna ponuda samo za prijevoz 
učenika naše škole? Ravnateljica i predstavnice Grada iznijeli su iskustva u kojima se 
mali autobuseri ne žele javljati na natječaje za školski prijevoz zbog vandalizma i 
uništavanja autobusa od strane učenika.  
 

 
Kao zaključak odlučeno je sljedeće: 

- Tijekom listopada izvidjet će se rješenja za stanicu u Radošima 
- S autoprijevoznikom Arrivom potrebno je održati još jedan sastanak na kojem će se 

izvidjeti rješenje za pomicanje termina vožnje nakon 7. sata u 14:45 te uvođenje 
dodatne vožnje nakon 6. sata kao i pomicanje početka nastave na raniji termin. 

- Ukoliko se ništa od navedenog ne riješi, trebala bi se izvidjeti mogućnost da se 
otkaže suradnja postojećem prijevozniku te da se novi natječaj provede sa strožim 
uvjetima prilagođenim zahtjevima roditelja te s penalima za nepoštovanje ugovorenih 
obaveza. Ravnateljica i Predstavnice Grada upozorile su da uslijed ove situacije 
moguće je da se nitko na natječaj ne javi te da se rad škole tada dovodi u pitanje. 
Također je rečeno da se mogu raditi dvije različite javne nabave za Školu Fininda i 
Školu Poreč, ali da to poskupljuje nabavu te da se ti novci mogu jedino osigurati iz 
budžeta škole, ali ne i Grada. 

 
 
Ad.2. 
Ravnateljica je prezentirala izvješće o realizaciji Godišnjeg plana i programa OŠ Poreč 
2017./2018. Prošla je godina bila vrlo uspješna, cijela je školska godina završila bez 
ponavljača bez većih kazni uz vrlo dobre i mnogobrojne uspjehe učenika na raznim 
natjecanjima.  
Izneseni su podaci o ulaganjima u prošloj godini kao i popis opreme koja još školi nedostaje. 
Nitko nije imao primjedbi. Jednoglasno je usvojeno Izvješće o realizaciji Godišnjeg plana i 
programa OŠ Poreč 2017./2018. 
 
 
 



 
 
 
Ad.3.  
Ravnateljica je detaljno izložila Prijedlog Kurikuluma OŠ Poreč za 2018./2019. 
Jednoglasno je usvojen Kurikulum OŠ Poreč za 2018./2019. godinu. 
 
Ad.4. 
Ravnateljica je detaljno izložila Prijedlog Godišnjeg plana i programa rada OŠ Poreč. 
Jednoglasno je usvojen Godišnji plan i program rada OŠ Poreč za 2018./2019. godinu. 
 
Ad.5. 
RAZNO 

1. Ponovilo se pitanje predstavnika roditelja o mogućnostima plaćanja marende 
unaprijed za cijelu godinu. Ovaj je prijedlog nažalost odbijen od strane Ravnateljice 
sukladno pravilima Grada kao osnivača.  

2. Postavljeno je pitanje glavnog ulaska u školu, moraju li svi učenici od drugog do 
osmog razreda ulaziti na donji ulaz (koji uslijed kišnih dana bude sklizak) 
Ravnateljica je napomenula da je zbog projekta škole, plana evakuacije i 
protupožarne sigurnosti te službenih ulaza i izlaza iz škole to jedini mogući ulaz za 
veći broj učenika/ca. 
Spomenuto je  da je taj ulaz sklizak te da se pada na što je ravnateljica odgovorila da 
je možda potrebno ulaz i popraviti (sada nemaju novaca za to) ali također da na to 
utječe i činjenica da ponekad djeca trče i naguravaju se prilikom ulaska.  
 

3. Postavljeno je ponovno pitanje sigurnosti djece pješaka u prometu. U Prvomajskoj 
ulici automobili jure. Roditelji su se složili da bi pitanje trebalo postaviti Prometnoj 
Komisiji Grada Poreča-Parenzo, te da bi stručnjaci/kinje iz tog područja trebali 
predložiti rješenje. 

4. Vezano uz pitanje predstavnici/ce roditelja 8. razreda o organizaciji učeničke 
ekskurzije za učenike osmih razreda, ravnateljica je izvijestila roditelje da će se 
održati jedan sastanak s razrednicima 8. razreda gdje će se roditeljima objasniti 
razlozi ove odluke. 

5.  Roditelji su iznijeli svoju zabrinutost o neimanju učitelja fizike. 
6. Roditelji su također izrazili upit o mogućnosti imenovanja njihovih zamjenika u 

razredima kako bi u slučaju njihovog izostanka netko ipak mogao zastupati razred u 
Vijeću. Ravnateljica je objasnila roditeljima da to nije u skladu s pravilnikom i statutom 
Vijeća, te se upućuje Predsjednica da o tome izvijesti Školski Odbor te da podnese 
upit o promjeni pravilnika u tom smjeru. 

 
Predsjednica je predložila da se komunikacija među članovima Vijeća roditelja odvija putem 
e-maila te da se zapisnici o sastancima objave na web stranici škole. 
 
Predsjednica je najavila da će se sljedeća sjednica održati ovisno o mogućnosti predstavnika 
Arrive da dođe na sastanak s roditeljima. 
 
 
 
Sjednica je završila s radom u 20:45 sati 

  
 
 

   
   
   
   

  Zapisnik vodila:                                                                   Predsjednica Vijeća roditelja: 
  Petra Pilat Jakovčić                                                                         Sunčica Damjanović 


